2021 年 5 月 14 日

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

プロポフォール静注１％５０ｍＬ「マルイシ」の欠品について

謹啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

弊社鎮静剤の供給につきまして、大変ご迷惑をおかけいたしており、心より深くお詫び

申しあげます。

先般、ご案内させていただいておりましたとおり、新型コロナウイルスに起因する人工

呼吸器を必要とする重症患者の増加に伴い、弊社鎮静剤（5 製品）の需要が大幅に増加して

おり、在庫がひっ迫している状況でございます。そのため、現在も、既存先様への供給確保

を目的とした特約店様への出荷調整を実施させていただいております。

 その後も、世界的な新型コロナ患者急増に伴う需要が高まる中、プロポフォール静注１％

５０ｍＬ「マルイシ」について予定しておりました輸出元からの入荷が、当初予定より遅れる

ことになり、欠品が生じることを回避できない状況となりました。

患者様および医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、心より深く

お詫び申しあげます。

尚、本件に関する当局への報告はすでに実施済みでございます。

現在、早急な安定供給確保に向け、輸出元に対し、大幅な増産と早期入荷に向けて全力で

折衝しており、具体的な状況につきましても進捗があり次第、随時ご報告をさせて

いただきます。

製薬会社として重要な使命のひとつであります医薬品の安定供給確保ができず、患者様

及び医療関係者様に多大なるご迷惑をおかけしておりますことを重ねて心より深くお詫び

申しあげます。

謹白

記

■ 欠品予定製品

■ この件に関するお問い合わせ先

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2

TEL．0120-014-561

以上

品名 包装 統一商品コード

プロポフォール静注１％５０ｍL「マルイシ」 50mL 211-711115